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Yleistä 

Hevosalan toimintaympäristö oli vuonna 2022 voimakkaassa muutoksessa, joka jatkuu edelleen. 

Koronapandemian vaikutukset näkyivät alalla edelleen, selvimmin arkiraveissa, joiden yleisömäärät eivät 

palautuneet koronaa edeltävälle tasolle. Toisaalta koronan aikana nähtiin hevosharrastuksen kasvua 

esimerkiksi ratsastuskoulujen kasvaneina asiakasmäärinä. Helmikuussa 2022 alkanut Venäjän hyökkäyssota 

Ukrainassa johti taloustaantumaan ja inflaatioon, jotka vaikuttivat suoraan myös hevosalaan. Yleisestä 

kustannustason noususta, energiakriisistä ja ostovoiman vähenemisestä aiheutuvat vaikutukset iskivät myös 

hevosalaan, niin kilpailujärjestäjiin kuin alan yrittäjiin, omistajiin ja harrastajiin.  

Suomenhevostammoja astutettiin yhteensä 1727 (2021: 1912). Juoksijasuunnan oriita käytettiin eniten, 

64,9 % kaikista astutuksista. Ratsusuunnan kantakirjaoriiden osuus oli 18,1 %, työhevossuunnan 3 % ja 

pienhevossuunnan 4,9 %. Astuneita oriita oli yhteensä 218 (223).  

Suomenhevosvarsoja syntyi 1088 kpl. 

Raviurheilussa kilpaili 1756 suomenhevosta (lv yht. 3552, kv 76 kpl). Suomenhevos-/kylmäverilähtöjä 

järjestettiin 1657 kpl (lv 2965 kpl) ja paikallisravilähtöjä suomenhevosille 110 kpl (lv 133 kpl). Kuninkuusravit 

Forssassa keräsi kolmena päivänä 45 625 hengen yleisön seuraamaan suomenhevosten suurinta ja 

kunniakkainta kilpailua. Tapahtuma osoitti vetovoimansa olevan ennallaan koronapandemian jälkeen. 

Ravikuninkaaksi seppelöitiin kolmatta kertaa Evartti, ravikuningattaren tittelin vei toista kertaa Suven 

Sametti. 

Ratsastuksessa suomenhevoset kilpailivat tuhansia startteja. Suomenratsujen kuninkaalliset keräsi Ypäjälle 

jälleen suuren joukon kilpailijoita ja runsaan yleisön ja oli suurin vuosittainen ratsastustapahtuma 

Suomessa. 

​
KOKOUKSET JA JÄSENISTÖ 

Kokoukset 

Suomenhevosliiton hallitus kokoontui vuonna 2022 kaikkiaan 19 kertaa. Hallituksen kokoukset järjestettiin 

pääsääntöisesti Teams-etäkokouksina. Puheenjohtajana toimi Timo Ryynänen Lieksasta. Hallituksen jäsenet 

olivat: Tuula Pihkala (varapuheenjohtaja), Janne Jääskeläinen, Katja Kannisto, Tiina Levander, Heikki Mikola, 

Matti Rehula, Jaana Strömberg, Virve Tuomaala ja Laura Vuorinen. Hallituksen sihteerinä, 

toimistonhoitajana ja toimittajana jatkoi hallituksen ulkopuolella vapaa toimittaja Jukka Timonen. 

Hallituksen kokousten koollekutsuminen ja muu sisäinen viestintä hoidettiin ensisijaisesti sähköpostitse.  

Vuosikokous pystyttiin koronavuosien jälkeen järjestämään normaalisti 2.4.2022 Forssassa. Kokouksen 

jälkeen palkittiin vuoden 2021 parhaat suomenhevoset eri kategorioissa sekä jaettiin muutamia 

kunniamainintoja. 

Jäsenet 

Jäsenmäärä, järjestötoiminnan tärkeä mittari, oli toimintavuonna pienessä laskussa (-75). 

Suomenhevosliitolla oli vuoden 2022 lopussa kaikkiaan 1880 henkilöjäsentä ja 11 yhteisöjäsentä. 

Kunniajäseniä ovat Anton Hatakka ja Heikki Parviainen. 



 

TOIMINTA 

Koulutukset 

Koulutuksia ei järjestetty. 

Hanketoiminta 

Keväällä 2021 käynnistynyt Työkaveriksi suomenhevonen -koulutushanke jatkui monipuolisten koulutusten 

merkeissä vuonna 2022. Hankkeen tavoitteena on järjestää koulutuksia, jotka lisäävät hevosten hyvinvointia 

ja hevosten kanssa toimivien tietoa ja taitoa. Vuonna 2022 järjestettiin koulutuksia muun muassa 

seuraavista aiheista: hevospalvelujen turvallisuus, turvallisuusasiakirjan luominen ajopalveluja tuottaville 

yrittäjille, hevosten mahaongelmat (IBD), urheiluhevosten kuntoutusmenetelmät, varsan kavioiden hoito ja 

jalka-asennot, suomenhevosen kouluttaminen ratsuksi, nuoren hevosen ajo-opetus, hevosten 

ensiapukoulutus ja turvallinen hevonen palveluissa. 

Julkaisutoiminta 

Suomenhevosliiton jäsenlehti Suomenhevonen julkaistiin toukokuun lopulla. 56-sivuisen lehden 

kokonaispainos oli 2300 kpl. Lehti postitettiin jäsenistölle, lisäksi lehteä myytiin kesän tapahtumissa. 

Lehteen saatiin myytyä joitakin ilmoituksia painatuskulujen kattamiseksi. 

Seinäkalenteri vuodelle 2023 tuotettiin syksyllä ja postitettiin jäsenistölle joulukuussa 2022. Kokonaispainos 

oli 2200 kpl. Seinäkalenterin kuukausille saatiin kattava määrä yhteistyökumppaneita, joiden panoksella 

katettiin kalenterin painatuskuluja. 

Suomenhevosliiton tuottamana, yhteistyössä Suomen Hippoksen kanssa julkaistiin Tutustu 

suomenhevoseen -kurssi Hippos-akatemiassa. Sivustolta löytyy perustietoa suomenhevosesta sekä lapsille 

ja nuorille suunnattua materiaalia. 

Tapahtumat 

Osallistuimme Hevoset Bastionissa -tapahtumaan 8.–12.6.2022 Haminassa suomenhevosyhdistysten 

yhteisellä osastolla, joka toteutettiin suomenhevosen brändi-ilmeellä. Suomenhevosliitolla oli 

yhteisosastolla oma pöytä, jonka ääressä teimme jäsenhankintaa ja myimme liiton tuotteita. Bastionin 

tapahtumassa tapasimme paljon uusia, suomenhevosesta kiinnostuneita ihmisiä. 

Kuninkuusraveissa 29.–31.7.2022 Forssassa liitolla oli ravitorilla oma osasto, jossa teimme jäsenhankintaa ja 

tuotemyyntiä. Osastollamme kävi runsaasti ravikansaa keskustelemassa, tutustumassa liiton toimintaan, 

tekemässä ostoksia ja liittymässä jäseneksi. Olimme myös palkitsemassa suomenhevosten montén 

SM-kilpailun, Pikkukunkku- ja Pikkukuningatar-, Pikkuprinssi- ja Pikkuprinsessa-lähtöjen voittajien sekä 

ravikuninkaan ja -kuningattaren omistajia ja kasvattajia muistopalkinnoilla. Kuninkuusravilauantaina 

palkitsimme vuoden 2022 suomenhevoskasvattajan, palkinnon sai Marja-Leena Paavilainen Urjalasta. 

Samassa yhteydessä jaoimme myös kunniamaininnat Jaana Husu-Kalliolle ja Lauri Hyvöselle 

suomenhevosen hyväksi tehdystä työstä. 

Syyskuun alussa osallistuimme Suomenratsujen kuninkaallisiin Ypäjällä yhteisellä osastolla Suomenratsut 

ry:n kanssa. Jäsenhankinnan ja tuotemyynnin lisäksi palkitsimme tapahtumassa järjestettyjen 

kasvattajakilpailujen (este ja koulu) parhaat tammat. 

Suomenhevosen päivän 6.9. huomioimme sosiaalisessa mediassa. 



Työmestaruuskilpailut 23.7. järjestettiin Joutsassa, liitto lahjoitti kilpailuun loimen. Suomenhevosten 

vetokisassa, joka järjestettiin Farmari-messuilla Mikkelissä heinäkuun alussa, olimme yhteistyökumppanina. 

Yhteistyökumppanit 

Yhteistyökumppaneitamme olivat hevosvarusteyritykset Hevari ja Satula.com. 

Yhteistyö 

Suomenhevosliitto teki yhteistyötä Suomen Hippoksen, muiden suomenhevosyhdistysten, raviratojen, 

hevosjalostusliittojen ja hevosalan yritysten kanssa sekä Varsakunkku ry:n kanssa. 

Suomenhevosliitto on Suomen Hippos ry:n jäsen. Suomenhevosliitto liittyi jäseneksi Hevostietokanta ry:hyn 

(Sukuposti.net). 

Solmimme viisivuotisen yhteistyösopimuksen Hevosopiston kanssa liittyen Suomenratsujen kuninkaallisiin. 

Sopimuksen pääsisältö on kasvattajakilpailujen palkitsemiseen liittyvä yhteistyö ja näkyvyys tapahtumassa. 

Ravikilpailu-, ratsastus-, valjakkoajo- ja näyttelytoiminta 

Liiton ideoimia kannustuslähtöjä järjestettiin noin 15 kappaletta raviradoilla eri puolilla Suomea. 

Lahjoitimme kannustuslähtöihin loimen ja tarjosimme pullakahvit lähtöihin osallistuneiden hevosten 

taustajoukoille. Sarjamäärityksissä kannustimme laatimaan aitoja nollasarjoja. Sarjamäärityksen oli oltava 

suomenhevosille. 

Suomenhevosraveihin osallistuttiin Kokemäellä, Kuopiossa ja Jyväskylässä nimikkolähdöllä. 

Lahjoitimme useisiin ratsastuskilpailuihin, valjakkoajoon, maastotaitokilpailuihin ja näyttelytoimintaan 

palkinnoksi liiton loimia ja ruusukkeita. Suomenhevosten show-näyttelyyn osallistuttiin rahapalkintojen 

muodossa. Laatuarvosteluissa palkitsimme 3-, 4- ja 5-vuotiaiden parhaat tammat. 

Maastotaitoajo ja -ratsastus 

Liitto osallistui maastotaitokilpailuihin kouluttamalla kilpailujen järjestämiseen, osallistumalla 

tuomaritoimintaan ja antamalla liiton suunnittelemaan Moniottelu-kilpailusarjaan palkintoja (loimet ja 

ruusukkeet). Lajina maastotaitokilpailu tukee Suomenhevosliiton tavoitteita, muun muassa yhdistää ravi- ja 

ratsuihmisiä monipuolisen toiminnan pariin yhdessä suomenhevosen kanssa sekä lajin myötä lisää hevosten 

hyvinvointia kasvattamalla valmiuksia turvalliseen liikkumiseen hevosen kanssa erilaisissa maastoissa. 

Kyseessä on matalan kynnyksen kilpailulaji, johon voivat osallistua ratsut, ravurit, työhevoset tai sellaisiksi 

aikovat nuoret hevoset. Liitto osallistui myös yhteistyössä SRL:n kanssa maastotaitosääntöjen 

päivittämiseen. 

Viestintä 

Ajankohtaista ja säännöllistä viestintää teimme verkkosivuilla www.suomenhevosliitto.fi ja Facebookissa 

www.facebook.com/suomenhevosliitto. Verkkoon tuotettiin monipuolista sisältöä ja juttuja 

suomenhevosista ja suomenhevosen ympärillä toimivista ihmisistä. Suomenhevosliiton Facebook-sivun 

tykkääjien määrä nousi yli 11 700:aan. 

Aloitimme liiton verkkosivujen uudistamistyön. Verkkosivut rakennetaan kokonaan uudelleen sivujen 

rakennetta, sisältöjä ja kuvia myöten. Uudet verkkosivut valmistuvat vuoden 2023 puolella. 

http://www.suomenhevosliitto.fi
http://www.facebook.com/suomenhevosliitto


Puheenjohtajisto antoi haastatteluja suomenhevosesta ja Suomenhevosliiton toiminnasta muun muassa 

ravitapahtumissa ja Hevoset Bastionissa -tapahtuman MT-studiossa. 

Brändityö 

Jatkoimme muiden suomenhevosyhdistysten kanssa (Suomenratsut ry, Suomen työhevosseura ry, 

Suomenpienhevosyhdistys ry) tiivistä yhteistyötä suomenhevosen brändityön parissa yhdistysten kesken 

solmitun yhteistyösopimuksen pohjalta. Ylläpidimme ja kehitimme edelleen verkkosivustoa 

www.suomenhevonen.fi ja siihen kytkeytyviä sosiaalisen median kanavia (Facebook, Instagram). Lisäksi 

olimme mukana useissa tapahtumissa markkinoimassa suomenhevosta. Forssassa järjestetyillä 

Jalostuspäivillä kävimme esittelemässä brändiä, sen avulla tehtävää viestintää ja markkinointia sekä 

brändityön tavoitteita. Hevoset Bastionissa -tapahtumaan tuotettiin Loistava kaikessa -suomenhevosnäytös 

Katja Kanniston johdolla. Suomenhevonen oli esillä myös syyskuussa Eduskuntatalossa järjestetyillä 

Hevosvaltiopäivillä. 

Brändityön tiimoilta teimme yhteistyötä myös Suomen Hippos ry:n kanssa, joka osallistui toimintaan sekä 

taloudellisella tuella että työpanoksella. 

 

MUU TOIMINTA 

Keväällä 2022 puheenjohtaja Timo Ryynänen käynnisti selvitystyön Viesker-patsaan toteuttamisesta. 

Selvitystyön tavoitteena oli kartoittaa mahdollisuudet toteuttaa muistomerkki viisinkertaiselle 

ravikuninkaalle ja suurelle suomenhevoslegendalle siten, että patsas paljastettaisiin kuninkuusraveissa 

Jyväskylässä kesällä 2024. Selvitystyön aikana hahmottui patsaan kustannusarvioksi noin 300 000 euroa 

(näköispatsas, pronssivalu). Hankkeen rahoittamiseksi jätettiin Keski-Suomen ELY-keskukselle syksyllä 

hakemus. ELY-keskus teki hakemuksesta lisäselvityspyynnön, jossa kysyttiin muun muassa 

omarahoitusosuuden (30 %) ja ns. välirahoituksen hoitamisesta. ELY-keskus suhtautui hakemukseen 

myönteisesti, mutta avustuksen saaminen oli epävarmaa. Selvitystyö päättyi joulukuun alussa, jolloin 

hallitus joutui tekemään päätöksen, että patsashanketta ei käynnistetä. Hallitus katsoi, että tässä 

maailmantilanteessa (Ukrainan sota, energiakriisi, paheneva inflaatio) näin mittavan hankkeen 

omarahoituksen (66 000 euroa) kattamiseen liittyvät riskit olivat jäsenmaksutuotoilla toimivalle 

yhdistykselle liian suuret, kun patsashanketoiminnan rinnalla on pystyttävä pyörittämään myös yhdistyksen 

normaalia toimintaa. Sitoumuksia ulkopuolisten tahojen (yksityiset, yritykset) osallistumisesta hankkeen 

omarahoitukseen oli päätöksen teon hetkellä hallituksen tiedossa vain yksi ja sekin ehdollisena vuodelle 

2024. Päätöksen jälkeen puheenjohtaja ilmoitti vetäytyvänsä tehtävästään välittömästi. Liiton toiminta 

jatkui sen jälkeen varapuheenjohtajan johdolla. 

Syksyllä 2022 Suomenhevosliitto antoi eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle pyydettäessä 

lausunnon koskien arpajaislain muutosta ja siihen liittyviä hevostalouden valtiontuen uusia sääntöjä. 

TALOUS 

Suomenhevosliiton taloudellinen tulos vuodelta 2022 on -7672,13 euroa alijäämäinen. Yhdistyksen 

taloustilanne on vakaa. Uusi toimintavuosi 2023 on turvattu yhdistyksen kassavarojen osalta. 

http://www.suomenhevonen.fi

